[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Клёповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
 от 30.06.2022г. № 75
 с. Клёповка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Клёповского сельского поселения от 15.10.2021года № 47 «О введении в действие земельного налога в Клёповском сельском поселении, установление ставок и сроков уплаты»
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры от 25.04.2022 г. № 2-1-2022/628, в целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Клёповского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 года № 47 «О введении в действие земельного налога в Клёповском сельском поселении, установление ставок и сроков уплаты» следующие изменения:

1.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 НК РФ.»
          1.2. Часть 5 дополнить текстом следующего содержания:

«5.2. В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с пунктом 18 настоящей статьи, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 настоящего Кодекса, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 18 настоящей статьи, либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в пункте 18 настоящей статьи, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в  Вестнике муниципальных правовых актов Клёповского сельского  поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
         Глава Клёповского сельского поселения                                          Н.Я. Торубка

Председатель Совета народных депутатов                                       Е.А. Коробова